



# Ministerstwo Edukacji Narodowej

Departament Wychowania i Profilaktyki

DWP-WZP.493.221.2024.BN  
Warszawa, 11 września 2024 r.

**Oferenci zainteresowani złożeniem oferty w ramach otwartego konkursu ofert na realizację w latach 2024-2025 zadania z zakresu zdrowia publicznego pn. *Zobacz emocje - realizacja projektów i programów edukacyjnych, wychowawczych, interwencyjnych oraz profilaktycznych opartych na podstawach naukowych, w tym programów profilaktyki uniwersalnej, wskazującej i selektywnej***

Dotyczy: *ogłoszenia Ministra Edukacji z dnia 05 września 2024 r.*

Ministerstwo Edukacji Narodowej przekazuje poniżej treść odpowiedzi na pytania dotyczące otwartego konkursu ofert:

## Pytanie nr 1

Podmiot (...) (przyp.: nazwa podmiotu) zadaje pytanie: „*Od ponad (...) realizujemy nasze autorskie programy wychowawcze, rozwojowe dla dzieci i młodzieży. Chcielibyśmy złożyć w konkursie ofertę z ich wykorzystaniem. I pytanie moje o to czy możemy formalnie? Czy konkurs dotyczy raczej programów, które są już rekomendowane przez ministerstwo?*”

## Odpowiedź na pytanie nr 1

Zgodnie z treścią ogłoszenia, część I. Określenie zadania z zakresu zdrowia publicznego, pkt 2, przedmiotem konkursu jest zadanie polegające na przygotowaniu i przeprowadzeniu w szkołach i placówkach programów z zakresu psychoedukacji. W związku z powyższym, podmioty realizujące w szkołach i placówkach autorskie programy wychowawcze, mogą wziąć udział w ww. konkursie. Nie jest wymagane, aby autorskie projekty znajdowały się w Bazie Programów Rekomendowanych.

## Pytanie nr 2

Podmiot (...) (przyp.: nazwa podmiotu) zadaje pytanie: „*Czy w ramach ogłoszonego konkursu finansowane będą mogły być również działania w placówkach przedszkolnych?*”

## Odpowiedź na pytanie nr 2

Zgodnie z treścią ogłoszenia, część I. Określenie zadania z zakresu zdrowia publicznego, pkt 6, adresatami są: publiczne i niepubliczne szkoły podstawowe i szkoły ponadpodstawowe, o których mowa w art. 18 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 lit. a-e ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 i 854) oraz placówki, o których mowa w art. 2 pkt 7 ustawy - Prawo oświatowe i szkoły artystyczne realizujące kształcenie ogólne w zakresie szkoły podstawowej lub liceum ogólnokształcącego.

Mając powyższe na względzie, ww. zadanie z zakresu zdrowia publicznego nie obejmuje przedszkoli.